
SMLOUVA O USKUTEČNĚNÍ PŘEDSTAVENÍ 

1 

DBP, s.r.o. 
Jakubské nám. 5, 602 00 Brno 
zastoupené XXXXXXXXXXXXXXX 
IČO: 44961871 
DIĆ: CZ44961871 
zapsané v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C 4178 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXX 
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX 

kontaktní osoba: XXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXX, mail: XXXXXXXXXXX 
kontakt světla, zvuk, jevištní technika: XXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXX, mail: XXXXXXXXXXXX 

(dále jen DIVADLO) 

a 

Masarykova univerzita  
se sídlem na adrese Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
IČO: 00216224,  
DIČ: CZ00216224 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších 
předpisů, bez zákonné povinnosti zápisu do obchodního rejstříku, zapsaná do živnostenského rejstříku 
zastoupená Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou Masarykovy univerzity 
kontaktní adresa: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
bankovní spojení: XXXXXXXXXX 

kontaktní osoba: XXXXXXXXXX 
kontaktní e-mailová adresa: XXXXXXXXXXXX 

(dále jen POŘADATEL) 

uzavírají smlouvu o pořádání divadelního představení 

I. Předmět smlouvy
1.1. Předmětem této smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností při provedení ukázek z 
divadelního představení Re-Kabaret, dne: 15. 6. 2019 v časech 
- 16:00-16:30 kapela Divadla Bolka Polívky
- 16:30 Zahájení
- 17:15-18:00 scénka a kapela Divadla Bolka Polívky
- 19:10-20:19 scénka a kapela Divadla Bolka Polívky
- 22:45-24:00 kapela Divadla Bolka Polívky

na scéně zajištěné POŘADATELEM, tj. venkovní scéna (malá stage) v areálu BVV (dále
jen PŘEDSTAVENÍ)



SMLOUVA O USKUTEČNĚNÍ PŘEDSTAVENÍ 
 

2 
 

II. Finanční podmínky 
2.1. Za provedení představení se POŘADATEL zavazuje DIVADLU zaplatit 56.000,- Kč + DPH 

v zákonné výši (slovy: padesát šest tisíc korun českých) + náklady na dopravu, tj. 8,- Kč / km 
+ DPH v zákonné výši ze sídla DIVADLA do místa konání představení a zpět. Na sjednanou 
částku vystaví DIVADLO po uskutečnění PŘEDSTAVENÍ daňový doklad se splatností 14 dnů. 
Za každý den prodlení je POŘADATEL povinen zaplatit DIVADLU smluvní pokutu ve výši 0,05 
% z dlužné částky. Na základě vystaveného daňového dokladu POŘADATEL uhradí smluvní 
částku na účet DIVADLA. 

2.2. Uvede-li DIVADLO na daňovém dokladu bankovní účet odlišný, má se za to, že požaduje 
provedení úhrady na bankovní účet uvedený na daňovém dokladu. Peněžitý závazek 
POŘADATELE se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního 
účtu POŘADATELE ve prospěch bankovního účtu DIVADLA. 

2.3. Daňový doklad bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 
2.3.1. náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH, 
2.3.2. náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, 
2.3.3. uvedení informace o lhůtě splatnosti a 
2.3.4. uvedení údajů bankovního spojení DIVADLA. 

2.4. POŘADATEL si vyhrazuje právo vrátit daňový doklad DIVADLU bez úhrady, jestliže tento 
nebude splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti daňového 
dokladu přerušena a nová 14denní (slovy: čtrnáctidenní) lhůta splatnosti bude započata po 
doručení daňového dokladu opraveného. V tomto případě není POŘADATEL v prodlení s 
úhradou příslušné částky, na kterou daňový doklad zní. 

2.5. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí 
až příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u DIVADLA nebo 
POŘADATELE, odpovídá DIVADLO POŘADATELI za veškeré následky z tohoto plynoucí. 

2.6. Pokud číslo bankovního účtu DIVADLA uvedené v této smlouvě či na fakturách nebude 
uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) zákona 
o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“), je  POŘADATEL oprávněn uhradit  DIVADLU 
pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z daňového dokladu, jež odpovídá výši 
základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li 
se DIVADLO nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se tohoto odstavce 
obdobně. 

 
 
 

III. Nekonání a odřeknutí představení 
3.1. Odřekne-li POŘADATEL představení ve lhůtě kratší než 60 dnů před sjednaným 

představením, je povinen DIVADLU zaplatit smluvní pokutu ve výši 50 % smluvní částky. 
 
3.2. Odřekne-li POŘADATEL představení ve lhůtě kratší než 30 dnů před sjednaným 

představením, je povinen DIVADLU zaplatit smluvní pokutu ve výši 100 % smluvní částky. 
 

3.3. Strany smlouvy se dohodly, že POŘADATEL je oprávněn v případě porušení povinností 
DIVADLEM sjednaných v čl. 1.1. a čl. 4.5., odstoupit od smlouvy. 

 
3.4. Obě strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy jakékoliv ze stran, jsou 

vzájemné finanční nároky řešeny tak, že vynaložené výdaje hradí ta smluvní strana, která 
porušila povinnosti uvedené v této smlouvě. 

 
 



SMLOUVA O USKUTEČNĚNÍ PŘEDSTAVENÍ 
 

3 
 

IV. Ostatní ujednání  
4.1. POŘADATEL zajistí na své náklady veškeré podmínky nutné k bezvadnému uskutečnění 

představení včetně technického, organizačního a pomocného personálu. 
 

4.2. Pokud si bude POŘADATEL vytvářet vlastní propagační materiály související s uvedenou 
hrou, je povinno v tomto materiálu uvádět následující 

- Divadlo Bolka Polívky, a to na všech propagačních materiálech 
- Re-kabaret na propagačních materiálech umístěných na webu 
- účinkující dle domluveného rozpisu na propagačních materiálech umístěných na webu 

 Tento propagační materiál musí být zaslán k autorizaci DIVADLU na e-mail 
XXXXXXXXXXX. 
 

4.3. POŘADATEL dále na svůj náklad zajistí: 
- technické požadavky dle Přílohy č. 1 této smlouvy; 
- vjezd k pódiu pro vyložení a naložení dekorací a kostýmů; 
- 3 volné vjezdy do areálu BVV pro motorová vozidla, a to do bezprostřední možné blízkosti 

pódia pro vyložení a naložení dekorací a kostýmů 
- pomoc při vykládání a nakládání dekorací (3 osoby); kontaktní osoba: XXXXXXXXX,  

T: XXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXXX 
- parkovací místa pro auta DIVADLA v blízkosti místa konání PŘEDSTAVENÍ pro 3 osobní auta; 
- šatny/ zázemí pro 9 osob včetně sociálního zařízení (WC a sprchy včetně ručníků a mýdla); 
- volné vstupy pro potřeby DIVADLA na každé představení (pokud nevzejde ze strany DIVADLA 

požadavek na tyto vstupenky do dne konání, je možné tato místa uvolnit do prodeje); 
 

4.4. DIVADLO se zavazuje, že bude při realizaci PŘEDSTAVENÍ usilovat o vysokou uměleckou 
úroveň. 
 

4.5. POŘADATEL je oprávněn, a to i prostřednictvím třetích osob, pořizovat obrazové snímky a 
zvukové i zvukově-obrazové záznamy při vykonávání činnosti DIVADLA a využívat je dle 
svého uvážení. 

 
 

V. Závěrečná ustanovení 
5.1. Tato smlouva je oboustranně závazná a její podmínky lze změnit pouze písemnou formou 

po dohodě obou stran. 
 
5.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá strana obdrží po jednom. 
 
5.3.  Účastníci této smlouvy prohlašují, že ji uzavřeli svobodně a vážně, srozumitelně, nikoliv 

v tísni a ani za nevýhodných podmínek. Na důkaz shora uvedeného připojují své vlastnoruční 
podpisy. 

 
5.4.  Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma stranami. Tato smlouva 

nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. 

 
5.5. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv. Smlouvu uveřejní 

POŘADATEL, za řádné uveřejnění však odpovídají obě strany. DIVADLO nemá právo na 
jakoukoliv újmu za ne/uveřejnění této smlouvy, ledaže POŘADATELE bez zbytečného 
odkladu po uveřejnění této smlouvy písemně informuje o případných nedostatcích. 

 



SMLOUVA O USKUTEČNĚNÍ PŘEDSTAVENÍ 

4 

5.6. Smluvní strany berou na vědomí, že POŘADATEL je povinen dodržovat ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

V Brně, dne 2.5.2019       V Brně, dne 2.5.2019 

----------------------------------------------- ------------------------------------------------      
XXXXXXXXXXXXX Mgr. Marta Valešová, MBA, kvestorka MU 



SMLOUVA O USKUTEČNĚNÍ PŘEDSTAVENÍ 
 

5 
 

Příloha č. 1 – Technické požadavky 
 
Jeviště 
- hrací prostor pro scénky: 4x4m 
- rovná podlaha jeviště 
 
 
Světla - dle setupu na scéně 
 
 
Zvuk 

• scénky: 2x náhlavní set muzikálový bezdrátový 
• kapela: 

• 2x nástrojový mikrofon klips na saxofon + flétna 
• 1x XLR pro basový aparát 
• 1x zpěvový mikrofon 
• 2x DiBox akustaická 
• 1x mirkofon kytarový aparat kombo 
• odposlechy 4x (z toho jedenkrát pro bicí) 
• ozvučení bicích (2x over head, 1x snore, 1x hi-hat, 2x floor tom, 1x buss drum) 

 
 


